Rua Cel. Fernandes Martins, 270 – Progresso – Laguna – SC
CEP 88790-000  Fone (48) 3647-7900

CONVOCAÇÃO CONCECERES Nº 07/2016

O Presidente do Conselho de Centro, do Centro de Educação Superior da Região Sul – CONCECERES, Professor Carlos André da

Veiga Lima Rosa, no uso das atribuições previstas no art. 65, inciso III, do Regimento Geral da UDESC, CONVOCA os Conselheiros

para reunião ordinária que será realizada no dia 21 de novembro de 2016 (segunda-feira), às 10h, no plenário do Bloco

II do CERES, conforme pauta descrita abaixo:

1. Ata 006/2016 – leitura, discussão e votação;

2. Expedientes;

3.    Ordem do Dia:

PAUTA

Ordem  Processo Interessado(a) Assunto

Relator

Conselheiro

3.1 17825/2016 Alberto Lohmann

Projeto de criação da Empresa Junior

IDEALIZE. Retirado de pauta da reunião de

09/11/2016 para fins de diligência.

Patrícia Sfair

Sunye

3.2 18057/2016 João Rotta Filho

Pedido de reconsideração diante da reprovação

pelo Conselho de Centro do usufruto de licença

prêmio, pelas razões expostas. Retirado de

pauta da reunião de 09/11/2016 para fins de

diligência.

Alberto

Lohmann

3.3 18847/2016 João Rotta Filho
Solicita usufruto de Licença Prêmio pelo

período de 01/02/2017 a 13/11/2017.

Maisa de

Amorim Bleyer

3.4
NPP2016000

2423

Douglas Emerson Deicke

Heidtmann junior
Projeto de pesquisa novo

David Valença

Dantas

3.5
NPP2016000

2417
Américo Hiroyuki Hara Projeto de pesquisa novo

Pedro Volkmer

de Castilho

3.6
NPP2016000

2395
Renata Rogowski Pozzo Projeto de pesquisa novo

Maurício

Gustavo Coelho

Emerenciano

3.7
NPP2016000

2363
Renata Rogowski Pozzo Projeto de pesquisa novo

Giovanni Lemos

de Mello

3.8
NPP2016000

1405
Alberto Lohmann Prorrogação projeto de pesquisa

Patrícia Sfair

Sunye

3.9 18664/2016
Departamento de

Arquitetura e Urbanismo

Proposta de plano de trabalho individual (PTI)

e Planilha de ocupação docente (POD)

provisórios para o semestre 2017-1, do

Departamento de Arquitetura e Urbanismo

(DAU). Homologação da aprovação ad

referendum do Diretor Geral, em 11/11/2016.

Cristian Berto da

Silveira

4. Comunicações Pessoais.

Rua Cel. Fernandes Martins, 270 – Progresso – Laguna – SC
CEP 88790-000  Fone (48) 3647-7900

Laguna, 16 de novembro de 2016.